A questi presupposti di fatto , e di diritto , cadono in acconcio due conclusioni sicure , e certe frà Theologi , e Canoniisti . La prima , ⁽¹¹⁷⁾ che per il danno spirituale , in cui incorre il prossimo , ò per volontaria malitia , ò per ignoranza dat lo deuo .

116 Adde rursus notata vbertim supra propos. 3. in princip. n. 12. & seqq.

117 Longe ; quæ in hanc sententiam edstruimus opportunius infra 5.6.

delle opere dell' altro suo
profferno, è Superiore, opero
dal meno giusto nell'apparēza,
(scandalo chiamato da Thelogi
passiūo) (118) non dee questi, o
quegli lasciar di operare,cioche
dee operare secondo l'obligo,
ò il preceſto di peccato morta-
le; nè dee operare cioche è
contra il suo oblige, e preceſ-
to; e dee permettere, che na-
ſcano ſomiglianti danni, e ſcan-
dali, più toſto che partirſi dalla
verità, e dalla Giuſtitia.

Così l'inſegnarono il gran
Pontefice, e Dottore Innocen-
zo Terzo, (119) e'l Venerabile
Beda, (120) in due teſti canonizati, e'l Glorioso San Gregorio
il Magno (121) deduce ciò dal

Van-

118 Docet ita & paſſiuum ſcandalum ab aſtino diſtinguit D.Thomas a. ſi queſt. 43.
art. 1. in reſp. ad 4. & art. 2. in corpore.

119 Innocentij teſtus eſt, & caſion, ſive regula Apoſtolica in hoc traſferatu, in cap.
cuſi ex iuuenio 2. verſ. Super , de noui oper. nunt. illic : *Gum Sacre Scriptura ſolitudoq;
de bueras ut diſtice, quibꝫ licet opera illa, que ſine mortali peccato omitti non poſſunt, non ſunt pro
vitando ſcandalu dimittenda, nec ea debent pro ſcandalu vitando committi, que ſine mortali pec-
cato committi non poſſunt, &c.* Adſlipulantes habes in cap.niſi 10. verſ. pro graui quoque
ſcandalu, de renunt. cap. inter verba 55. verſ. Si autem 11. q.3. cap. & ſi illa 23. 1. q.7.
& ex ſeptem partito noſtro iure iſignem, 1.50. tit.5. p.1.

120 Adſcribitur Venerabili Beda Anglo Saxoni in cap. qui ſcandalizauerit 3. de reg.
iur. ſententia illa : *Vtilius ſcandalum naſci permittitur, quam veritas relinquitur.* Eamque
ex Beda commentarijs Marci cap. 9. recitat, & rectiſſime, de ſcandalu paſſiuo, pro quo
vitando nunquam veritas deſerenda, exponit D. Praſes Couarrub, in regula peccatum,
1. part. in princ. num. 4. verſ. Eſt & aliud cum ſeqq. de reg. iur. in 6. quam tamen, quod ob-
ſerues, expreſſit ante Bedam, eiſdem verbiſ Gregorius Magnus, & ex eo Bernardus, &
Thomas Aquinas mox laudandi.

121 Matthæi c. 15. verſ. 12. & 14. illic : *Scis, quia Pharisaï andito verbo hoc scandalizati
ſunt. At ille respondens git, verſ. 14. Sinite illos, ceci ſunt, & duces eorum.* Meminere Inno-
centius in dict. cap. niſi 10. verſ. Pro graui, de renunt. Gregorius Magnus, in cap. inter
55. verſ. Si autem 11. queſt. 3.